
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ  

Nr. total al consilierilor în funcţie – 18 

Nr. total al consilierilor prezenţi – 17   

Nr. total al consilierilor absenţi – 1  

Voturi pentru      - 17 

Voturi împotrivă     -    

Abţineri      -     

              R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

JUDEŢUL SATU MARE            

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

      MUNICIPIULUI CAREI                                                      

 

 

 

 

 

                                                                      

H O T Ă R Â R E A    Nr.  128 / 11.05.2022   

pentru aprobarea documentației tehnico-economice – etapa Proiect Tehnic aferentă proiectului  

”Cooperare între Carei și Nyirbator pentru îmbunătățirea ocupării forței de muncă și 

promovarea dezvoltării bazate pe potențialul lor endogen” 

 

 

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară, cu 

caracter de îndată, la data de 12.05.2022, 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 9287/11.05.2022 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune aprobarea documentației tehnico-economice – etapa Proiect Tehnic aferentă proiectului  

”Cooperare între Carei și Nyirbator pentru îmbunătățirea ocupării forței de muncă și promovarea 

dezvoltării bazate pe potențialul lor endogen”  

 

 Având în vedere : 

 Raportul de specialitate nr. 9289/11.05.2022 al Direcției Tehnice, prin care propune aprobarea 

documentației tehnico-economice – etapa Proiect Tehnic aferentă proiectului ” Cooperare între Carei 

și Nyirbator pentru îmbunătățirea ocupării forței de muncă și promovarea dezvoltării bazate pe 

potențialul lor endogen” și a Devizului General, faza Proiect Tehnic  

 Hotărârea nr 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţiilor 

tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice, cu 

modificările și completările ulterioare, art.10, art.11,  
  
 În temeiul art.129 alin.2, lit.b, alin.4, lit.d, art. 139 alin.1 din OUG nr 57/2019 privind Codul 

administrativ,  

 

    

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
 

Art.1. Se aprobă documentația tehnică - etapa  Proiect tehnic pentru proiectul ”Cooperare între Carei 

 și Nyirbator pentru îmbunătățirea ocupării forței de muncă și promovarea dezvoltării bazate pe 

 potențialul lor endogen”,  conform Anexei 1 la prezenta. 
 

 



Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ  

Nr. total al consilierilor în funcţie – 18 

Nr. total al consilierilor prezenţi – 17   

Nr. total al consilierilor absenţi – 1  

Voturi pentru      - 17 

Voturi împotrivă     -    

Abţineri      -     

 

 

 

Art.2. Se aprobă Devizul General faza Proiect Tehnic, aferent investiției ”Cooperare între Carei și 

 Nyirbator pentru îmbunătățirea ocupării forței de muncă și promovarea dezvoltării bazate pe 

 potențialul lor endogen”, conform Anexei 2  la prezenta. 
 

Art.3. Se aprobă valoarea totală a investiției ”Cooperare între Carei și Nyirbator pentru îmbunătățirea 

 ocupării forței de muncă și promovarea dezvoltării bazate pe potențialul lor endogen, ca 

 urmare a realizării Proiectului Tehnic, aceasta fiind în cuantum de 4.668.594,91 lei cu TVA 

 din care suma de 745.405,92 lei reprezintă TVA.. 
 

Art.4. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul Municipiului Carei  prin 

 aparatul de specialitate. 
 

Art.5. Prezenta hotărâre se comunică 

            Primarului Municipiului Carei 

 Direcției Tehnice 

 Direcției Economice 

            Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

 

Art.6. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 

 

 

 

 

 
 

                    Contrasemnează 

                         Preşedinte de şedinţă              Secretar General al Municipiului Carei   

                              Ujlaki Gábor                                         cj. Adela-Crina OPRIȚOIU                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Carei,  12.05.2022  


	R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                               ...
	Preşedinte de şedinţă              Secretar General al Municipiului Carei


